



td

**Informacja Gminnego Zrzeszenia LZS w Sępólnie Krajeńskim  
w zakresie „Problematyka zabezpieczenia potrzeb sportowo-  
rekreacyjnych mieszkańców Gminy Sępólno Krajeńskie.**

1910-04-16  
P. Dmello R-M  
W

Sport jako aktywność fizyczna może przybrać formy zorganizowane, jak i indywidualne, spontaniczne. To także pewna filozofia życia, co bezpośrednio przekłada się na kondycję zdrowotną.

Aktywność sportowa wynika z naturalnych potrzeb człowieka – potrzeby ruchu i potrzeby rywalizacji. W ramach tej pierwszej potrzeby, mieści się także rozwój sprawności fizycznej, nabywanie umiejętności ruchowych. W ramach drugiej - sport odgrywa w naszym życiu wiele różnych ról. Jest sposobem na zachowanie dobrej kondycji fizycznej i zdrowia. W pierwszych miesiącach tego roku odwołano wszystkie imprezy sportowe lub przełożone zostały na bezpieczne miesiące z uwagi na panującą w Kraju pandemię ( Koronawirus COWID-19 ).  
**XVI IGRZYSKA OLIMPIJSKIE SPORTOWCÓW WIEJSKICH**  
– Sępólno Krajeńskie – Tokyo 2020, które miały się odbyć w miesiącu czerwcu zostały przełożone na 2021 rok.

Gminne Zrzeszenie LZS promuje rozwój kultury fizycznej i turystyki, zapewnia jego realizację w oparciu o pomoc organów samorządowych i państwowych oraz współdziała w tym celu ze wszystkimi zainteresowanymi instytucjami szkołami i organizacjami. Na terenie gminy grają obecnie 3 drużyny :

- LZS „Gryf” Piaseczno/ KS Skarpa - B klasa

- LZS Wałdowo

- B klasa

- LZS Lutówko

- liga powiatowa

Dzięki „Orlikom” przy szkołach, hali sportowej oraz sal gimnastycznych, nasze dzieci i młodzież mają szansę trenować ulubione dyscypliny sportowe i rozwijać się w identycznych warunkach, jak młodzież w dużych miastach. Klub Sportowy LZS Wałdowo dzięki przychylności Pani dyrektor szkoły, w okresie zimy mógł trenować na sali gimnastycznej. Pozostałe Kluby korzystają z hali sportowej „Krajna Arena”, sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych i Liceum Ogólnokształcącym w Sępólnie Krajeńskim.

Do Kalendarza Imprez wpisane zostały na stałe zmagania szkół podstawowych o Puchar Burmistrza w warcaby i szachy z Gminy Sępólno Krajeńskie.

Na stronie internetowej Gminy został ogłoszony konkurs przez Burmistrza na wsparcie zadania w zakresie rozwoju sportu w Gminie Sępólno Krajeńskie na 2020r. Dofinansowanie w ramach złożonych ofert uzyskały Kluby: LZS Wałdowo, LZS”Gryf „Piaseczno /KS Skarpa oraz LZS Lutówko.

Dziękuję władzom samorządowym za wsparcie finansowe w dotychczasowej naszej działalności. Dziękujemy także sponsorom wspierającym nasze kluby.

***Przewodniczący Rady Gminnej  
Zrzeszenia LZS***

***Tomasz Marciniak***

Sępólno Kraj. 15 kwiecień 2020 r.